

# Tiedonhallintalaki

**Mikä:** Eduskunta hyväksyi 18.3.2019 muutettuna hallituksen esityksen [HE 284/2018](#) laiksi julkisen hallinnon tiedonhallinnasta sekä eräksi siihen liittyviksi laeiksi. Presidentin vahvistettavana oleva tiedonhallintalaki koskisi julkisen hallinnon tiedonhallintaa, ja lailla edistettäisiin viranomaisen tiedonhallinnan laatua, tietoturvallisuutta sekä tietoaisteistojen vastuullista hyödyntämistä.

**Aikataulu:** Laki tulisi voimaan 1.1.2020. VM tiedote 18.4.2019: [Tiedonhallintalain vaikuttavuus edellyttää aktiivista täytäntöönpanoa](#)

## Valmistelusta:

Valmistelun lähtökohtana oli koko tiedon elinkaareen kuuluva sääntely, mukaan lukien arkistointi. Lakiluonnoksista pyydettyjen lausuntojen jälkeen rajattiin arkistointi koskevan sääntely pois hallituksen lopullisesta esityksestä.

Valtiovarainministeriö julkaisi 31.10.2018 [lausuntoyhteenvedon](#) annetuista lausunnoista sekä kuvasi lausuntojen pohjalta lakiehdotukseen tehtävät muutokset. Ehdotetun tiedonhallintalain soveltamisalaan on tehty rajauksia ja tiedonhallintamallin perusteluita ja kuvausta on selvennetty.

Keskeisinä muutoksina lausuntojen pohjalta mm.: arkistointia koskeva sääntely rajataan ensimmäisessä vaiheessa annettavan lakiesityksen ulkopuolelle, teknisten rajapintojen sääntelyssä ei oteta kantaa rajapintojen tekniseen toteutustapaan, tiedonhallintakartan käsite poistetaan ja asiarekisterin kuvausta tarkennetaan, pysyvälle ja organisaation yksilöivälle y-tunnukselle esitetään metatietovaatimuksia, lokitietoja ei vaadita kerättäväksi järjestelmistä joiden käyttöä ei ole erikseen rajoitettu, tietoturvallisuutta koskevan turvallisuusluokittelun sääntelyn soveltamisala rajataan valtionhallintoon sekä turvallisuusluokittelusta ja menettelystä ehdotetaan säädettäväksi tarkemmin asetustasolla.

**Vastuutahot:** Valtiovarainministeriö

**Tausta:** Nykyinen tiedonhallinnan sääntelykokonaisuus on näyttäytynyt viranomaisille sirpaleisena ja sen kokonaisuuden hahmottaminen sekä ymmärtäminen on ollut vaikeaa. Sääntely on sisältänyt myös soveltamisalaa koskevia aukkoja sekä epäyhdenäisyyttä.

## Lisätietoja:


### [HE 284/2018](#)

[https://www.eduskunta.fi/FI/tietoeduskunnasta/kirjasto/aineistot/kotimainen\\_oikeus/LATI/Sivut/tiedonhallintalaki.aspx](https://www.eduskunta.fi/FI/tietoeduskunnasta/kirjasto/aineistot/kotimainen_oikeus/LATI/Sivut/tiedonhallintalaki.aspx)

<https://vm.fi/tiedonhallinnan-lainsaadannon-uidistaminen/perustiedot>

<https://vm.fi/tiedonhallintalain-taytantonpano> (sisältää mm. linkin 26.4. järjestettyyn webinaaritallenteeseen)

## Korkeakoulujen näkökulmasta:

File	Modified 
Microsoft Powerpoint Presentation 2019-01-22 Tiedonhallintalaki HE 284_2018 ja korkeakoulut.pptx	Jan 23, 2019 by Antti Mäki

Drag and drop to upload or [browse for files](#)